

Henryk Leśniok



Kol. Henryk Leśniok urodził się 14 kwietnia 1914 roku w Chorzowie. Po ukończeniu szkoły średniej, w latach 1933-1937 studiował geodezję na Politechnice Warszawskiej, po czym odbył służbę wojskową. W roku 1939 brał udział w walkach w szeregach VII Samodzielnej Dywizji Piechoty. Resztę wojny przeżył w obozie jenieckim. Po wojnie w 1945 r. został zatrudniony na stanowisku radcy w Biurze Fotogrametrycznym Głównego Urzędu Pomiarów Kraju i otrzymał delegację do Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach, celem zorganizowania na Śląsku służby mierniczej. Z poleceń służbowych wywiązał się bardzo dobrze, zorganizował nie tylko służbę ale i średnie szkolnictwo geodezyjne. W 1949 roku obronił na Wydziale Geodezyjnym Politechniki Warszawskiej doktorat z astronomii geodezyjnej.

Na początku lat 50 został powołany na stanowisko wiceprezesa Głównego Urzędu Pomiarów Kraju a po reorganizacji na wiceprezesa Centralnego Urzędu Geodezji i Kartografii. W czasie kolejnej reorganizacji Urzędu przechodzi do pracy na Politechnikę Warszawską i obejmuje stanowisko docenta w Katedrze Geodezji Wyższej. W latach 1957-1959 pełni funkcję Sekretarza Generalnego Naczelnej Organizacji Technicznej. W roku 1969 wyjechał do Iraku gdzie pełnił funkcję Naczelnego Inżyniera w Generalnej Dyrekcji Pomiarów w Bagdadzie, równocześnie wykładał geodezję na Uniwersytecie Bagdadzkim. Po powrocie w roku 1962 do Polski objął na Wydziale Geodezji i Kartografii PW Katedrę Podstaw Geodezji. W 1964 roku ponownie wyjechał na dwa lata do Bagdadu gdzie prowadził pracę dydaktyczną i naukową na Uniwersytecie Bagdadzkim. Po powrocie w dalszym ciągu pracował na Politechnice Warszawskiej pełniąc funkcję dyrektora Instytutu Geodezji Gospodarczej. W latach 1971-1973 był prorektorem Politechniki Warszawskiej, był także przez dwie kadencje dziekanem Wydziału Geodezji i Kartografii PW. Tytuł profesora zwyczajnego otrzymał w 1977 roku.

Kol. Henryk Leśniok był bardzo aktywnym działaczem najpierw Związku Mierniczych Rzeczypospolitej Polskiej a potem Stowarzyszenia Geodetów Polskich. Pełnił w Stowarzyszeniu szereg ważnych funkcji: w latach 1953-1955 był Przewodniczącym Zarządu Głównego SGP, w latach 1955-1956 wiceprzewodniczącym, w latach 1956-1957 członkiem Głównej Komisji Rewizyjnej. Przez wiele lat kierował komisją specjalizacji zawodowej, Był Prezydentem 6 Komisji FIG "Geodezja Inżynierska". W 1975 roku podczas posiedzenia Komitetu Permanentnego w Helsinkach otrzymał prestiżowy dyplom "Certificat d`appréciation de la FIG".

W podzięce za Jego wieloletnią bardzo aktywną działalność w SGP, XXVII Zjazd Delegatów obradujący w dniach 16-17 maja 1980 roku w Gdańsku nadał Kol. Henrykowi Leśniokowi godność Członka Honorowego SGP.

Posiadał wiele odznaczeń państwowych, resortowych i odznak honorowych. Wymienię tylko dwa najwyższe: Krzyż Komandorski Polonia Restituta z Gwiazdą i Sztandar Pracy II kl.